平成 29 年 5 月 8 日

各  位

会 社 名 アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ ＪＡＳＤＡＱスタンダード ）

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 中川智章

 （ＴＥＬ ０３－５２１７－３１２１）

子会社の新サービス提供開始に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社ジイズスタッフ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：新井 守）は、平成29年5月8日

より、従業員の健康診断・ストレスチェック・勤怠の各データを一元管理する、クラウド型の健康管理システム「LIFEDESK™」の

提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新サービス開始の趣旨・背景

 近年、我が国では従業員等の健康管理を経営的な視点でとらえ戦略的に取り組む「健康経営」※の取り組みが注目を集め

ております。このたび株式会社ジイズスタッフは、クラウド型の健康管理システム「LIFEDESK™」の提供を開始いたしました。

「LIFEDESK™」は、健康経営に不可欠な健康診断・ストレスチェック・勤怠の各データを一元管理することで、お客様企業

における従業員の健康管理業務を支援いたします。また、クラウドを活用することで低コストかつ柔軟性のある運用を実現い

たします。

システム導入時には、過去データの活用等、株式会社ジイズスタッフの情報処理アウトソーシングベンダーとしての経験や

ノウハウを生かしたオプショナル BPO サービスの提供が可能です。今後は、様々なビジネスパートナーとの連携で提供する

サービスも順次追加してまいります。

２．新サービスの概要

・サービス名 ：「LIFEDESK™」

・申込受付開始日 ： 平成29年5月8日

・サービスの主な特徴

①からだ、こころ、勤怠の3つのデータを一元管理 ②チャット機能を実装 ③従業員毎にデータで蓄積

④紙の診断結果のデータ化、産業医・保健師との連携、研修・セミナー、健康改善イベント等オプショナルBPOサービス

※詳細については、サービスサイト（ http://www.lifedesk.jp/ ）でご確認ください。

※「健康経営」はNPO法人 健康経営研究会の登録商標です。

健康経営とは、「企業が従業員の健康に配慮することによって、経営面においても大きな成果が期待できる」との基盤に

立って、健康管理を経営的視点から考え、戦略的に実践することを意味しています。

（出典：NPO法人 健康経営研究会 『健康経営とは』 http://kenkokeiei.jp/whats ）

※LIFEDESKは商標出願中です。（平成29年5月8日時点）

３．今後の見通し

当サービスの提供開始が平成 29 年 5 月からとなるため、本件が平成 29 年６月期の連結業績に与える影響は軽

微とみておりますが、今後の連結業績に与える影響が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

４．株式会社ジイズスタッフの概要

（１） 名 称 株式会社ジイズスタッフ

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田小川町三丁目26番地8

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新井 守

（４） 事 業 内 容 情報処理アウトソーシング事業

（５） 資 本 金 50百万円

以  上